Решения Комиссии РКФ по стандартам от 04.12.2019

О рассмотрении предложений Мартыновой Л.З., Янушкевича О.И., экспертов Всероссийской категории по породам и испытаниям спаниелей - представителей членов Ассоциации «Росохотрыболовсоюз» (Вх.6272 от 03.12.2019) по подготовке единого стандарта породы Русский охотничий спаниель.	Согласиться с целесообразностью применения единого стандарта породы Русский охотничий спаниель, утвердить и вынести на Президиум СОКО РКФ в январе 2020 года новую редакцию стандарта породы.
Об утверждении актуализированных переводов стандартов пород Вельш Корги Кардиган МКФ/FCI № 38 (Вх.1644 от 29.03.2019 от Масягиной С.Б., НКП ВКК) и Вельш Корги Пемброк МКФ/FCI № 39.	Утвердить переводы стандартов пород Вельш корги Кардиган № 38, Вельш корги пемброк № 39 в новой редакции.
О рассмотрении обращения Шомисовой Н.В., президента НКП «Неаполитанский мастиф» (Вх.6174 от 28.11.2019) с просьбой внести изменение в перевод стандарта породы МКФ/FCI № 197 в части уточнения дисквалифицирующих признаков по глазам.	Согласиться с целесообразностью внесения изменений, утвердить исправленный перевод стандарта № 197 породы Неаполитанский мастиф.
О рассмотрении обращения Макухи Б.М. (Вх.816 от 19.11.2019) о возможности признания в системе РКФ породы собак Монгольский банхар, непризнанной в системе МКФ/FCI.	Отложить рассмотрение до получения официально действующего стандарта породы Монгольский банхар.
О рассмотрении обращения Футерман К.Ю. (Вх.№6018 от 21.11.2019) с просьбой уточнить наименования окрасов в ВЕРК в породе Слюги МКФ/FCI № 188.	Утвердить актуализированный перечень окрасов для породы Слюги № 188.
Рассмотрение обращения инициативной группы владельцев (Вх. 6086 от 25.11.2019) собак породы Американский булли, непризнанной в системе МКФ/FCI.	Признать породу Американский булли в системе РКФ. Вынести вопрос признания породы на рассмотрение Президиума СОКО РКФ 11.12.2019. В случае принятия Президиумом СОКО РКФ положительного решения разработать и утвердить стандарт породы на русском языке для проведения экспертизы в России, вынести стандарт на следующее заседание Президиума СОКО РКФ для утверждения.